



**SANT GADGE BABA
AMRAVATI UNIVERSITY**
AMRAVATI - 444 602
(M.S.)

☎ : 2662206, 2662207, 2662208, 2662249, 2662358
Website : www.sgbau.ac.in

FAX NO. 0721-2662135, 2660949 GRAM : AMUNI

क्रमांक: संगगाबाअवि/ आ.क /५३४/२०२२,
दिनांक : २०.०५.२०२२

प्रती,

प्राचार्य/संशोधन केंद्र प्रमुख,
सर्व संबंधित संशोधन केंद्र,
संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ,

विषय : आचार्य पदवी प्रवेश करणेबाबत..

- संदर्भ :** १) क्रमांक: संगगाबाअवि/ पीएचडी /११०/२०२१, दिनांक १६.०९.२०२१
२) क्रमांक: संगगाबाअवि/ पीएचडी /३३०/२०२२, दिनांक ३१.०९.२०२२.
३) क्रमांक: संगगाबाअवि/ आ.क /५२२/२०२२, दिनांक : १९.०४.२०२२

महोदय,

उपरोक्त संदर्भांकित विषयाचे अनुषंगाने, संशोधन केंद्रांनी आचार्य पदवी सत्र २०२१-२२ चे प्रवेश प्रक्रिया संदर्भीय पत्र क्रमांक-१ नुसार दिनांक ३१.१२.२०२१ पर्यंत पूर्ण करावी. व संदर्भीय पत्र क्रमांक-२ नुसार आचार्य पदवी संशोधन केंद्र मान्यतेकरीता भेटी देणे व प्राप्त अहवालावर मा. अधिष्ठाता मंडळाकडून मान्यता मिळाल्यानंतर सर्व संशोधन केंद्र अद्यावत करून प्रवेशाबाबत वेळापत्रक कळविण्यात येईल. तसेच संदर्भीय पत्र क्रमांक-३ नुसार दिनांक २५.०४.२०२२ पासून प्रवेश प्रक्रिया सुरु करावी असे कळविण्यात आले होते.

तथापी दिनांक २१.०५.२०२२ रोजी अद्यावत संशोधन केंद्र, मार्गदर्शक, विषयनिहाय संशोधन कर्ता व रिक्त जागा Ph.D. Portal वर प्रसिध्द करण्यात येत असून, सदर माहिती अचूक असल्याची खात्री करावी व काही दुरुस्ती असल्यास आपणाकडे असलेले दस्तऐवजासह कार्यालयीन वेळेत आचार्य कक्षाची संपर्क करावा. तसेच अध्यादेश क्रमांक १/२०१६ मधील प्रपत्र ४ प्रमाणे प्रत्येक संशोधन केंद्राने आपल्याशी संबंधित विषयाचे मार्गदर्शकानुसार रिक्त जागा व संशोधन कर्त्याची माहिती अद्यावत करून या विभागाकडे पाठवावी. त्यानुसार उपलब्ध रिक्त जागेवर सोबत जोडलेल्या अधिसूचनेनुसार संशोधन केंद्रामार्फत प्रपत्र ५ व ५(अ) प्रमाणे प्रवेश प्रक्रिया पूर्ण करावयाची आहे.

तसेच, ज्या संशोधन केंद्रांनी संदर्भीय पत्र क्रमांक -१ व ३ नुसार प्रवेश प्रक्रिया पूर्ण केलेल्या आहेत. परंतु ज्या संशोधन केंद्रांनी प्रवेश प्रक्रियेनंतरची कार्यवाही पूर्ण केलेली नसेल अशा संशोधन केंद्रांनी सोबतच्या अधिसूचनेमधील अ.क्र.५ व ६ नुसार पुढील कार्यवाही करावी, ही विनंती.

आपली विश्वासू,

(डॉ.सौ. साक्षी ठाकुर)
सहाय्यक कुलसचिव(आ.क.)

SANT GADGE BABA AMRAVATI UNIVERSITY GAZETTE

Official Publication of Amravati University

PART-THREE

Thursday, 19 May, 2022

NOTIFICATION

No.: 310/2022

Date: 19/05/2022

SUBJECT: TIME TABLE FOR THE ADMISSION TO THE Ph.D. PROGRAMME FOR SESSION 2021-22.

The following time table for admission to Ph.D. programme for Session 2021-22 at various Research Centres of the University as per Ordinance No.1/2016, Direction No.7/2019 and Direction No.49/2019 is notified for information to all concerned.

TIME-TABLE

Sr. No.	Details	Date
1	Date of submission of application in prescribed format (Appendix-5) along with admission processing fee of Rs.1000/- at Research centre	23 th May,2022 to 06 th June,2022
2	Date of display of eligible candidate list and announcement of interview by the Research Centre.	07 th June,2022 to 08 th June,2022
3	Duration of Interviews by RAC	09 th June, 2022
4	Date of confirmation of admission (as per Appendix-5(B))	10 th June,2022
5	Date of submission of list of admitted candidate along with enrolment form (Appendix-5(A) & prescribed fee to the university.	15 th June,2022
6	Date of commencement of Ph. D. Course work	16 th June to onwards (16 weeks)

Instructions:

- 1) The subject wise seats for admission and the list of recognized supervisor at respective Research Centre for the admission to the Ph.D. programme is updated on website.
- 2) The process of admission to the Ph.D. Programme will be as per Ordinance No.1/2016, Direction No.7/2019 and Direction No.49/2019.
- 3) The Research Centre should strictly adhere to Ordinance No.1/2016, Direction No.7/2019 and Direction No.49/2019 for the admission to the Ph.D. programme. The admission to be done as per the seats displayed on the University website.
- 4) As per Sr. No. No.5 in the above table please ensure that the list of the admitted students should include the M.Phil. Students also along with the enrolment form and prescribed enrolment fee.
- 5) Appendices and formats are available on Ph.D. cell web portal of the University.

By Order,

Sd/-

Dr. Hemant R. Deshmukh,
Director,
Board of Examinations and Evaluation

NOTIFICATION

No. 71/ 2021

Date :- 20.07.2021

SUBJECT : FEES PRESCRIBED FOR Ph.D. PROGRAMME

It is notified for general information of all concerned that the Management Council in its meeting held on 9th April, 2021 on the recommendations of Academic Council has prescribed the following fees for Ph.D. Programme

Sr. No.	Description	Amount payable to the Research Centre	Amount payable to the University
1	Application Form Fee	----	----
2.	Admission Fee	Rs.1000/-	--
3	Tuition Fee for Course Work	Rs,10,000/-	--
4	Enrollement Fee (For other University Scholar)	--	Rs.1000/-
5	Library Fee	Rs.2000/-	--
6	University Examination Fee	--	Rs.500/-
7	Ph.D. Registration Fee	--	Rs.2000/-
8	Annual Research Laboratory /Field Work		
	For Science	Rs.10000/-	
	For Engineering	Rs.30000/-	
	For Comm.& Management, Humanities & Inter-disciplinary Studies	Rs.5000/-	
9	Pre Submission Defence Fee	Rs.3000/-	--
10	Annual Retention Fee	--	Rs.2000/-
11	Thesis Submission Fee	--	Rs.12000/-

The prescribed fees shall come into force with effect from the academic year 2021-22

By Order,

Sd/-

(Dr. Tushar R. Deshmukh)
Registrar,
Sant Gadge Baba Amravati University.